ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG NGHIỆP

Số: 58/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nghiệp, ngày  09 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
Kết quả việc phân loại, xử lý rác thải tại hộ gia đình trên địa bàn xã Quảng Nghiệp

(tính đến ngày 09/5/2023)

Kính thưa các đồng chí cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân!
Tính đến ngày 09/5/2023, trên địa bàn xã đã có 867/1.101 hộ(đạt 78,75%)

đã tiến hành phân loại và xử lý rác tại hộ gia đình, tăng 54 hộ so với tuần trước.
Cụ thể: Thôn Mạc có 219/262 hộ đạt 83,59% tăng 7 hộ thực hiện phân loại rác;
Thôn Kiêm Tân có 413/485 hộ đạt 85,15% tăng 17 hộ thực hiện phân loại rác;
Thôn Mỹ Đức có 235/354 hộ đạt 66,38% tăng 30 hộ thực hiện phân loại rác.
Việc phân loại và xử lý rác tại nhà của các hộ đã bước đầu đạt được kết quả nhất
định: lượng rác ra các bãi rác tập trung đã giảm đáng kể, ý thức của người dân
đã được nâng cao rõ rệt… UBND xã biểu dương tinh thần trách nhiệm của các
hộ dân đối với cộng đồng.

Bên cạnh đó, vẫn còn nhiều hộ chưa tích cực thực hiện việc phân loại và xử
lý rác tại hộ. Một số hộ đã được cấp phát nắp đậy, mua thùng, đào hố, nhận men vi
sinh nhưng vẫn chưa thực hiện nghiêm việc phân loại rác thải tại hộ gia đình.

Để thực hiện có hiệu quả công tác vệ sinh môi trường và kế hoạch phân
loại, xử lý rác. UBND xã đề nghị các thành viên BCĐ, MTTQ, hội Nông dân,
hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, các tổ chức chính trị, Bí thư các chi bộ, trưởng
các thôn, thành viên các tổ, nhóm được phân công căn cứ vào nhiệm vụ, địa bàn
cùng toàn thể nhân dân tiếp tục thực hiện một số công việc sau:

- Tiếp tục tuyên truyền, đôn đốc, hướng dẫn các gia đình thực hiện việc
phân loại và xử lý rác tại hộ.

- Các thôn phân công tổ, nhóm cùng với người thu gom rác để kiểm tra,
đánh giá trực tiếp việc thực hiện phân loại rác tại hộ gia đình.

- Các hộ gia đình đã và đang thực hiện phân loại rác tiếp tục duy trì thực
hiện tốt việc phân loại, xử lý rác tại hộ gia đình theo đúng hướng dẫn.

- Đối với các hộ chưa thực hiện việc phân loại rác, thực hiện ngay việc
đào hố hoặc mua thùng để thực hiện phân loại và xử lý rác thải tại hộ gia đình.

Trên đây là Thông báo về kết quả việc phân loại, xử lý rác thải tại hộ gia
đình trên địa bàn xã đến ngày 09/5/2023. Đề nghị các đồng chí cán bộ, đảng
viên cùng toàn thể nhân dân tích cực tham gia thực hiện tốt việc phân loại, xử lý
rác thải tại hộ gia đình để bảo vệ môi trường./.
Nơi nhận:
- ĐU, TT HĐND, UBND xã;
- Các cơ quan, trưởng thôn;
- CB, CC xã;
- Đài truyền thanh xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Chí Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T16:20:18+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Chí Mạnh<vuchimanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T16:25:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Nghiệp<quangnghiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!